portendebatur græcos nomen apud Ilium annos dimicaturos: decimo tādēm urbē ipsam fonditus euer-  
suros. Igitur peractis sacrificiis Aulidæ soluentes ad Troiam peruenierunt: ubi cum primo congressu Pro-  
thesilaus interfactus est: Menelaum & Vlyxem ad rēpetendam Helenam legatos ilium miserunt: Cum  
uero Troiani Helenam reddere reculassent: rursus græci belli gerendi iniere consilia: atque exercitus patte  
ad urbis obsidionem relicta: reliqui Achille duce uicinas urbes aggressi sunt eo consilio ut Troianos finiti-  
mis sociis spoliarent. Cum uero populabundi omnia diriperent atq; uastanter inter cæteras urbes unam  
forte Chrysal nomie cæperunt: ex qua captiuā Chryseida Chrysal qui erat sacerdos apollinis filiam Aga-  
memnoni dono dedere. Chrysis autē redimendæ filiæ cā ad exercitū uenit atq; ab Agamemnone contu-  
meliose repulsus Apollini supplicauit ut spreti numinis ulcisceretur iniurias: ita magna pestilētia ab Apol-  
line in castra græcorum imissa Achilles de reddenda sacerdoti Chryseide cōtionatus est. Quare Agamem-  
non Achilli uehementer iratus Briseida illi iocundum militiæ præmiū abstulit. quā rē Achilles grauiter  
ferens matrem Thetim orauit ut a Ioue Troianis contra græcos auxiliū imploraret: Quod cum Thetis se-  
cisset iamq; Troiani aliquot præliis superiores græcis iſultarēt: Patroclus Nestoris hortatu arma ab Achil-  
le tantisper dū troianos a nauibus repelleret postulauit: quibus impetratis fortiter ac generose pugnās de-  
mū ab Hectore peremptus est. Huius morte summo dolore affectus Achilles & cū Agamemnone rediit i  
gratiā & arma a Vulcano fabricata accipiens alios Troianorum quamplurimos ac denique ipsum Hecto-  
rem interemit. Hic cum rerum omnium ac totius belli sit ordo Homerus tamen a nono anno poema-  
tis sui sumpsit exordium quoniam quæ ante Achillis iram gesta fuerant: tenuia satis ac parum sibi memo-  
ratu digna uidebantur. Troiani enim Achillem timentes se intra muros cōtinuerant ac nunq; ausi erant cū  
græcis aperto marte contendere. Sed postea quam iratus Achilles a certamine destitit audentes in cāpum  
prodierunt. Tunc æquatis belli iuribus plurima inter heroas præclara facinora patrata sunt. Homerūs poe-  
tam tēpore quidē plurimis: uirtute autē ac facultate omnibus superiorē merito primū legimus: maximū  
ex eo & ad dicendi copiam & ad sententiāg; grauitatem & ad plurimāg; re cognitionem præsidium ha-  
bituri. Dicemus autē de illius poesi si prius aliqua de ipso poeta in mediū attulerimus. Homerūs igif Pynda-  
rus tum Chiū tū smyrnæū fuisse ait. Simonides Chiū: aristarchus ac Niclāder Colophoniū. Aristotiles aut̄  
liteū: Ephorus uero historicus Cumæū: qdam ēt salaminiū: qdam argiuū fuisse dixerū. Aristarchus āt ac  
Dionysius Trax atheniēsem putarunt. Filius uero a qbusdam Mæonis & Chrytheidis ab aliqbus Meletis  
fluminis existimatus. Atq; ut de genere ac patria ita & de tñib; qbus fuerit dubitat. Aristarchus enim eo  
dicit Homerūs tpe floruisse quo in ioniam Colonia deducēt est post Heraclidag; uidelicet decēsum annis  
sexaginta cum ante Heraclidag; gesta annis octoginta bellum troianum fuisse. Crates uero ante Heraclidag;  
darū descensum homere fuisse confirmat: quod si ita est nō integri octoginta anni inter Troiani belli tpa  
& Homeri genesis repertū interfuisse. Verum plures in hanc sñiam cōueniūt Homerum annis centū  
post bellum troianum natum: nō multo ante Olympia a qbus Olympiadag; anni numerant. Sunt aut̄ il-  
lius poemata duo Ilias & Odyssea ambo nō ab ipso poeta sed ab aristarcho grāmatico in numeruſuſum  
diuīſa atq; disticta. Ilias qdem gesta græcog; & barbarog; pp Helenæ raptum sed p̄cipue Achillis p̄clara  
in eo bello facinora cōtinet. Odyssea uero Vlyxis & troiano bello in patriam redditum quoq; ille labores er-  
rando pertulerit atq; ut reuersus ultus fuerit inimicos ostendit. Ex quo apparet sapiētissimū poetā i iliade  
qdem corporis uires i Odyssea uero animi uirtutes executū. Si nō solū uirtutes sed ēt uitia: dolores quoq;  
laeticias timores atq; cupiditates hoīum describit: iniquū tamē ē accusare poetā q; nō bonos tantū uerum  
etiā malos mores expresserit: siquidem sine utrisq; nō fiūt p̄clara facinora: & licet ſemp auditoribus e mul-  
tis ac uariis eligere meliora. Finxit ēt Homerus deos uti hominum consuetudine atq; colloquiis non mo-  
do ut huiusmodi figmenta & delectarent & admirationē relinquerent: Verū etiam ut per hoc deos rerum  
humanag; curam habere declararet. Vniverſa deniq; apud eū gestog; expositio & admirabilis & fabulosa  
contexit: ut possit sedulos reddere atq; obſtupefactos tenere lectors utq; magnifica atq; sublimi oratione  
reddat illustris. Ex quo interdum uideſ poeta qdam p̄ter rei ueritatem scripſisse: non enim ſemper proba-  
bilia pſecutus est: ſed perſæpe effinxit res mirandas atq; ſublimes. Quapropter non modo res ſed ēt uerba  
& extulit & a cōi cōſuetudine trāſtulit. Quod aut̄ noua quædam & admiranda & quæ non faſile in cōſue-  
tudinem ueniunt ſemper adducat: Nemo ne mediocriter quidem doctus ignorat. Quinetiam ſi quis in  
his fabolosis narrationib; diligenter singula quæ dicuntur attenderit poetam hūc omni humanitate atq;  
doctrina imbutum fuisse reperiet: intelligentq; plurima illum tanq; ſemina & orationis & actionum uaria-  
rum posteris non ſolum poetis uerū etiam oratorib; historicis atq; philosophis reliquiss.

## CAROLI MAGNI VIRI ILLVSTRIS VITA PER DONATVM ACCIOLVM EDITA.

AROLO FRANCORVM REGI: CVI POSTEA EX MAGNITVDINE Rerum  
gestarum Magno fuit cognomen: patrem fuisse tradunt Pipinum Regem: qui primus in  
Francos (ſicuti quidam scriptores memoriae prodidere) liberam dominandi potestatem  
habuit cum superiores Francorum reges angustis conditionibus septi ea lege uiuerent ut  
magis nomine & inani titulo: quam dignitate regia potirentur. Nam opes ac potentia re-  
gni & omnium rerum administratio ad praefectos regiæ domus (ſic enim eos uocitabāt)  
communi confensu deferebatur. Ii domi militiæq; summam potestatem habentes populos pro ſuo arbi-  
tratu regebant: de omnibus controuersiis decernebant: præmia poenaſq; constituebant. Quibus ſiebat: ut